UFC + CT + DAUD

Avenida da Universidade, 2890 + 55 85 3366-7957
Campus do Benfica | CEP 60020-181 https://ppgaud.ufc.br/pt/
Fortaleza | CE | Brasil ppgaud@arquitetura.ufc.br

1

Processo Seletivo - Edital 02/2024 - Mestrado

Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design

Resultado Final

O Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC (PPGAU+D-UFC)
torna público o Resultado Final do processo seletivo referente ao Edital nº 02/2024 do curso de
Mestrado em Arquitetura e Urbanismo e Design.

 Linha 1: Planejamento Urbano e Direito à Cidade

Nº Candidato(a) Nota Situação

1.  ANA LÍVIA FERREIRA DA COSTA 8,55 Aprovado(a) e Classificado(a)

2.  JANAINA GIL PESSOA PINHEIRO 8,35 Aprovado(a) e Classificado(a)

3.  DÉBORA COSTA SALES 8,21 Aprovado(a) e Classificado(a)

4.  RENATA VERAS MUNIZ FARIAS 7,75 Aprovado(a) e Classificado(a)

5.  JOSÉ FABRICIO SOUSA SILVEIRA 7,20 Aprovado(a) e Classificado(a)

6.  HIRLEY PINHEIRO DE SOUZA 5,88 Aprovado(a) e Classificado(a)

Linha 2: História e Historiografia da Arquitetura, do Urbanismo e da Urbanização

Nº Candidato(a) Nota Situação

1. FREDERICO DE SOUSA BARROS 8,81 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. LUCAS FELÍCIO MARQUES LAGE 8,81 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. YASMIN SALES BESERRA 8,55 Aprovado(a) e Classificado(a)

4. BEATRIZ FREIRE DE PAIVA NUNES 8,25 Aprovado(a) e Classificado(a)

5. ALLYSON GUIBSON PEREIRA DE OLIVEIRA 7,27 Aprovado(a) e Classificado(a)

6. SÉRGIO ROBERTO FERREIRA COSTA JÚNIOR 6,66 Aprovado(a) e Classificado(a)

Linha 3: Modelagem e Design da Informação

Nº Candidato(a)   Nota Situação

1. MORGANNA RANGEL SILVA DE OLIVEIRA 8,95 Aprovado(a) e Classificado(a)

2. LUCAS BAPTISTA 8,26 Aprovado(a) e Classificado(a)

3. JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO HOLANDA 7,67 Aprovado(a) e Classificado(a)

4. MILENA VERÇOSA VIEIRA 7,67 Aprovado(a) e Classificado(a)

5. LEONARDO SANTOS BEZERRA LOPES 7,66 Aprovado(a) e Classificado(a)

6. JOÃO VICTOR MOTA ALEXANDRINO 7,39 Aprovado(a) e Classificado(a)

7. VITOR MONTE ARRUDA 7,18 Aprovado(a) e Classificado(a)

8. ANA JULIA DE SOUZA CAVALCANTE 6,47 Aprovado(a) e Classificado(a)

                Fortaleza, 22 de julho de 2024

Comissão de Seleção
Edital 02/2024 – PPGAU+D – UFC

https://ppgaud.ufc.br/pt/